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INTERPELACJA – WNIOSEK

W sprawie:  remontu drogi wojewódzkiej nr 221


Działając na podstawie art.23 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie województwa, §13 Statutu Województwa Pomorskiego, §23 Regulaminu Pracy Sejmiku Województwa Pomorskiego wnoszą interpelacje w  sprawie  remontu  drogi  wojewódzkiej nr 221.
W nawiązaniu do moich poprzednich interpelacji w sprawie kapitalnego  remontu DW 221 oraz licznymi pytaniami mieszkańców proszę Pana Marszalka o informację dotyczącą terminu rozpoczęcia i przeprowadzenia tej bardzo potrzebnej i niezbędnej inwestycji.
Droga wojewódzka nr 221 przebiega przez kilka gmin województwa pomorskiego od Kościerzyny do Gdańska, co powoduje bardzo duży ruch pojazdów i częste kolizje drogowe, kapitalny remont jest więc konieczny w celu poprawy bezpieczeństwa pojazdów i pieszych.


Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 10 września 2023 r. (doręczoną 
w dniu 11 września 2023 r.) w sprawie remontu drogi wojewódzkiej nr 221, informuję, 
że Samorząd Województwa Pomorskiego prowadzi działania zmierzające do uzyskania decyzji zezwalających na rozpoczęcie realizacji rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 221 
na odcinku Jankowo (rondo) – Obwodnica Kościerzyny (dalej: ZRID). 
W nawiązaniu do odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 27 stycznia 2023 r. (pismo 
z dnia 9 lutego 2023 r. nr DAK-SW.0003.7.2023) wyjaśniam, że Zarząd Dróg Wojewódzkich
 w Gdańsku (dalej: ZDW) złożył do Wojewody Pomorskiego wnioski o wydanie ZRID 
dla wszystkich czterech odcinków na jakie została podzielona rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 221. Zgodnie z powyższym dla odcinków: A (od m. Jankowo km ok. 6+585 do m. Kolbudy km ok. 14+645 – dł. ok. 8,1 km) i C (od km ok. 26+875 do m. Nowa Karczma km ok. 38+900 – dł. ok. 12,1 km) wszczęto już postępowania w przedmiocie wydania ww. decyzji. Natomiast dla odcinków B (od m. Kolbudy km ok. 14+645 do km ok. 26+875 – dł. ok. 12,3 km) 
i D (od m. Nowa Karczma, km 38+900 – Kościerzyna do węzła z Obwodnicą Kościerzyny) ZDW otrzymał wezwania do aktualizacji map i podziałów nieruchomości ze względu 
na wprowadzone w starostwach powiatowych zmiany w ewidencji gruntów. 
[bookmark: _GoBack]Należy również wskazać, że Pomorski Wojewódzki Konserwator Zabytków, który 
na podstawie art. 89 pkt 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 840 ze zm.) wykonuje zadania i kompetencje w zakresie ochrony zabytków w imieniu Wojewody Pomorskiego, prowadzi obecnie dla odcinka 
D postępowanie zmierzające do wpisania alei drzew przy drodze wojewódzkiej nr 221 do rejestru zabytków. Brak zakończenia tego postępowania także uniemożliwia realizację zadania na tym odcinku, nawet po wydaniu przez Wojewodę Pomorskiego decyzji ZRID.
Jednocześnie informuję, że Uchwałą Nr 674/LIII/2023 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 24 lutego 2023 r. ujęto w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Pomorskiego nakłady finansowe na realizację tego zadania w łącznej kwocie 
806 935 615 zł. W związku z tym po uzyskaniu decyzji ZRID oraz innych decyzji administracyjnych lub wymaganych zgód, ZDW planuje rozpoczęcie procedur przetargowych w następującej kolejności – odcinek D (w przypadku zakończenia postępowania przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków) i odcinek C. W dalszej kolejności będą ogłaszane postępowania na odcinki B i A.
Podsumowując, zapewniam Pana Radnego, że Samorząd Województwa Pomorskiego mając na uwadze istotność drogi wojewódzkiej nr 221 dla mieszkańców Pomorza, jest zdecydowany do jak najszybszego rozpoczęcia robót budowlanych w zakresie tej inwestycji 
i konsekwentnie działa w tym celu, jednak uzależnione jest to w dużej mierze od sprawnego współdziałania organów administracji rządowej, w tym Wojewody Pomorskiego i Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, w ramach przypisanych im kompetencji.
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